
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ

 

02 октября 2014 года

 

 

 

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

 

На основании ч.1 ст.41, ч.4. ст.44 Федерального Закона РФ №135-ФЗ от 26.07.2006г.
«О защите конкуренции», по результатам рассмотрения заявления гр.К. (вх.№5066
от 23.09.2014г.) и представленных заявителем документов,

П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1. Возбудить дело №02/08-103-2014 по признакам нарушения ст.16 Федерального
Закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006г. со стороны
Администрации муниципального образования «Большежировский сельсовет»
Фатежского района Курской области (Курская область, Фатежский район,
с.Большое Жирово, ИНН 4625000643) и индивидуального предпринимателя Д.
(г.Курск, …......., ИНН 4629..........), выразившего в заключении договора подряда
№13/89 от 04.07.2013г. на выполнение проектных работ «Газораспределительные
сети по населенным пунктам Большежировского сельсовета Фатежского района
Курской области» для муниципальных нужд указанного сельсовета на сумму 1 973
300 рублей без проведения конкурентных процедур размещения заказа, что



привело к устранению конкуренции на рынке выполнения проектных работ при
размещении муниципального заказа.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

руководитель Управления ФАС по Курской области, председатель Комиссии

начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного контроля и рекламы
УФАС по Курской области, член Комиссии

 главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти, антимонопольного
контроля и рекламы УФАС по Курской области член Комиссии

3. Комиссии в срок до 06 октября 2014 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

Руководитель Управления

ФАС по Курской области

 

 

 

Приказ подготовила

начальник отдела             


